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 Bu yazımızda Amerikaʼya yeni gelen ve çocukları için 
ilköğretim ve lise düzeyinde bilgi almak isteyen ailelere 
yönelik hazırlanan kısa bilgilere yer vereceğiz.

Okul Seçimi
Amerikaʼda çekirdek eğitim müfredatına yönelik çalışmalar 
olsa da Türkiyeʼdekine benzer bir milli eğitim müfredatı ile 
ortak bir uygulama bulunmamaktadır. Her bir eyaletin ve 
eyalet içinde de okul bölgelerinin farklı uygulamaları, hatta 
okullardaki aynı branştan öğretmenlerin ders içerikleri ve 
dersi anlatma şekillerinde de farklılıklar olabilir. Bu yüzden 
okul seçerken şu kriterlere dikkat etmelisiniz:

- Çocuğunuzun daha önce almış olduğu eğitim,

- Çocuğunuzun karakter özellikleri, kişisel gelişimi, potansiyeli,

- Bir sonraki düzeyde öğrenimini nerede / hangi ülkede
  alacağı.
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Tüm bunları göz önünde bulundurarak ciddi bir araştırma 
yapmalısınız. Okullar için çeşitli puanlamalar olmakla 
birlikte puanların alt kırılımları da önemsenmelidir. Örneğin 
yüksek puana sahip bir okul, sizin için çok önemli olan bir 
konuda özensiz yahut daha düşük puana sahip olabilir. 
Okulla ilgili olarak hem internet sitelerinden hem de 
doğrudan gidip görüşülerek pek çok bilgi alınabilir. 
Amerikaʼda devlet okullarına kayıt esas olarak adrese 
dayalı ve doğum tarihine göre değerlendirilmektedir.
 
Magnet Schools gibi özellikli bazı okulların dışında o okula 
kaydolabilmek için mutlaka okulun bölgesinde yerleşik 
olmanız gerekmektedir. Yerleşmeyi düşündüğünüz yahut 
ikamet ettiğiniz adresi internetten hatta emlak sitelerinden 
araştırarak hangi okul bölgesinde olduğunuza ulaşabilirsi-
niz. Eyaletlere göre okula kabul yaşları değiştiğinden daha 
önceki sınıfına devam etmeyebileceğini de bilmeniz gerekir.

Amerikaʼda okulları araştırırken karşılaşacağınız okul 
çeşitleri genel olarak şunlardır:

Traditional public schools: Geleneksel devlet okulları, adrese 
dayalı yerleştirme, ücretsiz.

Traditional private schools: Geleneksel özel okullar, ücretli.

Boarding schools: Genellikle kampüste yatılı olarak devam 
edilen okullar. Öğretmenler ve personel de genellikle 
kampüste yerleşiktir.

Charter schools: Bireylerin yahut organizasyonların devlet 
destekli açmış olduğu, sınırlı sayıda öğrenci kabul eden 
okullar.

Magnet schools: Genellikle özel yetenekleri olan öğrencile-
rin bilim, teknoloji yahut sanat alanında eğitim aldıkları, 
çoğunlukla ücretsiz devlet okulları. 

Public virtual schools: Çevrimiçi eğitim veren devlet okulları.

Religious schools: Farklı dini organizasyonlarca (Muslim, 
Christian, Catholic, Episcopal, Jewish, Quaker) desteklenen 
okullar.

Parochial schools: Yerel kilise tarafından desteklenen 
okullar.

O
ku

l Ç
eş

itl
er

i

Millî Eğitim Bakanlığı
Vaşington Eğitim Müşavirliği
vasington.meb.gov.tr

zeliha kocak tufan
@VasingtonEgitim  2022

zeliha kocak tufan
@VasingtonEgitim  2022



Önemli Not:
Çocuğunuzun eğitimini planlarken 
okulun özellikle devlet okulu değilse 
Türkiyeʼde tanınıp tanınmadığına, 
özellikli programı seçerken bir sonraki 
eğitimi nerede/hangi ülkede alacağı-
na, programın kabul edilip edilmediği-
ne, özellikle lise sonrası Türkiyeʼde 
devam edecekse üniversitelerin hangi 
yurtdışı programları/sınavları kabul 
ettiğine önceden bakmanız önemlidir.

Burada genel bilgi verilmiş olup farklı başlıklara diğer raporlarda yer verilecektir.
Amerikaʼda eğitim sistemi ve okullara yönelik ayrıntılı ve güncel bilgiler için:

www.ed.gov 
https://www2.ed.gov/parents/schools/find/choose/choosing.pdf
https://nces.ed.gov/pubs97/timss/97198-5.asp
www.ed.gov/about/offices/list/oii/nonpublic/index.html
www.ed.gov/programs/pirc/grantees.html
http://nces.ed.gov/globallocator

Okullarla ilgili olarak araştırma yaparken 
rastlayacağınız bazı terminolojiler şunlardır:

Voucher programs: Daha çok özel gereksinimi olan 
çocuklar için devlet tarafından verilen özel okul bursu. 

Genellikle düşük geliri olan ailelere verilmektedir.

Public school choice: Yaygın kullanılamasa da çocuğunuz 
adrese dayalı sistemde zorunlu olarak gittiği devlet 

okulunun başarısız olması durumunda daha başarılı bir 
okula geçmek istediğinde başvurulabileceği sistem.

Course choice/course access: İlköğretim ve lise düzeyinde 
öğrencilerin, devlet desteği ile alabileceği kurslar. 

Advanced placement (AP): Bu program, başarılı öğrencile-
rin belli konuları derinlemesine öğrenmesine olanak tanır. 

Pek çok ülke ve üniversite bu program ve sonuçlarını 
kabul aşamasında göz önünde bulundurmaktadır.

International Baccalaureate (IB): Pek çok ülkede geçerli 
olan uluslararası bakalorya programı.
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Amerika Ulusal Eğitim İstatistikleri raporlarına göre 
Amerikaʼda verilen bazı eğitimler diğer ülkelerden daha az 
derinlikte olabilmektedir. 

Örneğin aynı rapora göre Amerikaʼda 8inci sınıf matematik 
düzeyi diğer ülkelerin 7inci sınıfına tekabül etmektedir. Bu 
eğitimin daha sığ olduğu anlamına gelmez ancak derinlikli 
öğrenmenin ertelendiği ve çocuğun yaşına göre potansiyeli-
ni ortaya çıkarmaya izin veren sistemler mevcuttur. Önemli 
olan sizin çocuğunuzun daha önce aldığı eğitimi net ortaya 
koyabilmeniz ve Amerikaʼda eşdeğer olduğu sınıf ve 
düzeyde dersler alabilmesini okulla sık sık temasta kalarak 
sağlayabilmeniz. 

Bunların dışında Montessori Schools, Waldorf Schools veya 
Regio Emilla Schools gibi farklı yaklaşımları benimseyen özel 
okullar da bulunmaktadır. Velilerin çocuklarını kendilerinin 
planlayarak eğitmek istemesi durumunda ʻʼevde eğitimʼʼ 
yani ʻʼhome-schoolingʼʼ tüm eyaletlerde tanınmaktadır. 
Ancak bu eğitimin tanınması için farklı bölgelerin gereklilik-
lerine dikkat edilmelidir. 

Her bir okulun sizin çocuğunuz özelinde sağlayabileceği 
olanakları mutlaka araştırın. Okula, okul bölge yönetimlerine 
ve öğretmenlere soru sormaktan ve yönlendirme istemekten 
çekinmeyin. Tek bir müfredat uygulanmadığından, alacağı 
dersler ve akademik programların yanı sıra kabiliyetlerine 
yönelik sosyal ve spor faaliyetleri dahil ek her türlü imkanı 
sorgulayabilirsiniz. 

Okul ve Aile İş Birliği ile 
Doğru Programa Yönlendirme
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